

**Acord – cadru de furnizare
„ MATERIALE DE CONSTRUCȚIE, MATERIALE SANITARE,
MATERIALE ELECTRICE”,**

**LOTUL NR. 1 –MATERIALE DE CONSTRUCȚIE
44110000-4 Materiale de constructii (Rev.2)
nr. 181499 din 23.11.2021**

1. PĂRȚILE ACORDULUI CADRU

In temeiul prevederilor:

- Legii 98/2016 privind achizițiile publice;
- Hotărârii de Guvern nr.395/2016

s-a încheiat prezentul Acord-Cadru între:

MUNICIPIUL BACAU, reprezentat prin PRIMAR , LUCIAN-DANIEL STANCIU-VIZITEU, cu sediu pe strada Marasesti nr. 6, telefon 0234/581849, fax 0234/588757 cod fiscal 4278337, cont trezorerie RO44 TREZ 24A 740501710101X, în calitate de **promitent - achizitor**, pe de o parte

si

SC EVIDENT VERIAN SRL, adresa sediu: strada 1 Decembrie 1918, nr. 165, Sector: -, Judet: Neamt, Localitate: Piatra-Neamt, Cod postal: 610201, Tara: Romania, J27/1176/2017, CUI 38456153, telefon/fax +40 755786476, e-mail evident.verian@gmail.com, cont RO 10 TREZ 4915069XXX016435, deschis la Trezoreria Piatra Neamt, reprezentat prin Administrator dl Iancu Verde, in calitate de **promitent-furnizor**, pe de alta parte

a intervenit prezentul **acord-cadru** in conditiile in care partile promitente raman neschimbate pe toata durata de desfasurare.

2. DEFINIȚII

2.1. În prezentul acord cadru următorii termeni vor fi interpretați astfel:

a) **acord-cadru** - acordul încheiat în formă scrisă între una sau mai multe autorități contractante și unul ori mai mulți operatori economici care are ca obiect stabilirea termenilor și condițiilor care guvernează contractele de achiziție publică ce urmează a fi atribuite într-o anumită perioadă, în special în ceea ce privește prețul și, după caz, cantitățile avute în vedere;

b) **contract** - acordul de voință cu titlu oneros, asimilat, potrivit legii, actului administrativ, încheiat în scris între unul sau mai mulți operatori economici, numit furnizor și una ori mai multe autorități contractante, numit achizitor în vederea îndeplinirii integrale și corespunzătoare a tuturor obligațiilor sale asumate prin Contract;

- c) **contract subsecvent** - contractele (cu toate anexele) care vor fi încheiate în baza prezentului Acord - cadru;
- d) **promitentul - achizitor și promitent - furnizor** - părțile contractante, așa cum sunt acestea numite în prezentul acord cadru;
- e) **valoarea acordului cadru** - prețul minim/maxim plătitibil promitentului-furnizor de către promitentul-achizitor, în baza acordului-cadru, pentru îndeplinirea integrală și corespunzătoare a obligațiilor minime/maxime asumate prin contractul subsecvent;
- f) **produse** - bunuri cuprinse în anexa/anexele la prezentul contract, pe care furnizorul se obligă, prin contract, să le furnizeze achizitorului;
- g) **prețul unitar al produselor** - prețul plătitibil promitentului-furnizor de către promitentul-achizitor, în baza prezentului acord-cadru și a contractelor subsecvente, pentru fiecare unitate de produs furnizată, ca urmare a obligațiilor asumate prin acordul cadru și contractele subsecvente;
- h) **standarde** - standardele, reglementările tehnice sau orice alte asemenea prevăzute în caietul de sarcini și în propunerea tehnică;
- i) **forța majoră** - un eveniment mai presus de controlul părților, care nu se datorează greselii sau vinei acestora, care nu putea fi prevăzut la momentul încheierii contractului și care face imposibilă executarea și, respectiv, îndeplinirea contractului; sunt considerate asemenea evenimente: războaie, revoluții, incendii, inundații sau orice alte catastrofe naturale, restricții aparute ca urmare a unei carantine, embargou, enumerarea nefiind exhaustivă și enunțativă. Nu este considerat forța majoră un eveniment asemenea celor de mai sus care, fără a crea o imposibilitate de executare, face extrem de costisitoare executarea obligațiilor uneia din părți;
- j) **penalități** - despăgubirea stabilită în acordul-cadru, plătitibilă de către una din părțile contractante către cealaltă parte, în caz de neîndeplinire, îndeplinire necorespunzătoare sau cu întârziere a obligațiilor din contractul subsecvent (majorări de întârziere și/sau daune-interese);
- k) **Zi-zi calendaristică** cu excepția cazurilor în care se prevede expres că sunt zile lucrătoare;
- l) **an** -365 zile.

3. INTERPRETARE

3.1. În prezentul acord cadru, cu excepția unei prevederi contrare exprese, cuvintele la forma singular vor include forma de plural și vice versa, acolo unde acest lucru este permis de context.

3.2. Termenul “zi” sau “zile” sau orice referire la zile reprezintă zile calendaristice dacă nu se specifică în mod diferit, în cazul în care ultima zi a termenului se împlineste într-o zi nelucrătoare, termenul va expira la sfârșitul următoarei zile lucrătoare.

4. SCOPUL ȘI OBIECTUL ACORDULUI – CADRU

4.1 Scopul acordului-cadru reprezintă stabilirea elementelor/condițiilor esențiale care vor guverna contractele subsecvente de furnizare produse care urmează să fie atribuite pe durata derulării acestuia.

4.2 Obiectul acordului-cadru, reprezinta furnizarea de: LOTUL NR. 1 –MATERIALE DE CONSTRUCȚIE, 44110000-4 Materiale de constructii (Rev.2), pe care Promitentul – Furnizor se obligă să le furnizeze în conformitate cu prevederile acordului-cadru.

5. DURATA ACORDULUI – CADRU

5.1. Presentul acord – cadru intră în vigoare la data de la data semnării și este valabil pentru o perioadă de 24 luni.

6. PREȚUL UNITAR AL PRODUSELOR. VALOAREA ACORDULUI-CADRU

6.1 Pretul unitar pentru fiecare produs oferit de Promitentul-Furnizor este detaliat în propunerea financiară, anexă la prezentul acord-cadru, parte integrată a prezentului acord-cadru.

6.2 Pretul unitar este exprimat în lei pe produs, fără TVA și include toate cheltuielile ocazionate de furnizarea produselor.

6.3. Valoarea acordului-cadru, calculat pe baza prețului unitar oferit pentru fiecare produs și a cantităților minime și maxime estimate specificate în caietul de sarcini, **Anexa 1 - LOT 1 - MATERIALE DE CONSTRUCȚIE**, este în conformitate cu oferta financiară depusă, fiind de **minim 141.773,05 lei fara TVA**, la care se adaugă TVA in valoare de 26.936,88 lei (19%), și de **maxim 497.547,20 lei fara TVA**, la care se adaugă TVA in valoare de 94.533,98 lei (19%).

7. DOCUMENTELE ACORDULUI CADRU/CONTRACTULUI-SUBSECVENT:

7.1. Documentele **acordului cadru** sunt:

- a) **Anexa 1** la acordul-cadru LOT1;
- b) Caietul de sarcini, inclusiv clarificările și/sau măsurile de remediere aduse până la depunerea ofertelor ce privesc aspectele tehnice și financiare;
- c) Oferta, respectiv propunerea tehnică și propunerea financiară , inclusiv clarificările din perioada de evaluare LOT 1;
- d) contractele subsecvente LOT 1.

În cazul oricărei contradicții între documentele menționate mai sus, prevederile acestora vor fi aplicate în ordinea de precedență stabilită conform succesiunii documentelor enumerate mai sus.

7.2. Documentele **contractului - subsecvent** sunt:

- a) Anexa 1 la contract subsecvent LOT 1;
- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică LOT1;
- c) Propunerea financiară LOT 1;
- d) alte formulare specifice și documente relevante;

8. CANTITATEA ESTIMATĂ

8.1. Cantitățile estimate minime și maxime care ar putea fi solicitate de către Achizitor pe durata întregului acord-cadru sunt detaliate în **Anexa 1 la acordul-cadru LOT1**;

8.2. Cantitatea maxima prevăzuta la art. 6.1 este estimativa, urmând a fi achiziționata în funcție de necesitățile reale ale Promitentului Achizitor și de fondurile bugetare alocate cu această destinație.

8.3. Cantitățile estimate minime și maxime care ar putea fi solicitate de către Achizitor pe durata unui singur contract subsecvent **Anexa 1 la acordul-cadru LOT1**;

9. CONDIȚII DE DERULARE A CONTRACTELOR SUBSECVENTE

9.1. Contractele subsecvente prezentului acord – cadru se vor încheia în funcție de fondurile alocate cu această destinație și în funcție de necesitățile efective ale promitentului – achizitor.

10. ACTUALIZAREA PREȚULUI CONTRACTELOR SUBSECVENTE

10.1. Pentru produsele furnizate, platile datorate de achizitor furnizorului sunt tarifele declarate în propunerea financiară, anexa la acord cadru .

10.2. Pe parcursul derularii acordului cadru, pretul unitar al produselor nu se actualizează, acesta ramanand ferm pe toata perioada de derulare a acordului cadru.

11. ATRIBUIREA CONTRACTELOR SUBSECVENTE

11.1 Pe durata Acordului–cadru pot fi încheiate **minim 1** sau **maxim 12** contracte subsecvente, în funcție de necesități; În cadrul fiecarui contract subsecvent, materialele se vor livra în baza comenzilor ferme ale autorității contractante.

11.2. Achizitorul are obligația de a respecta, la încheierea contractelor subsecvente, modelul de contract subsecvent prevăzut în documentația atribuire a acordului-cadru.

12. GARANȚIA DE BUNĂ EXECUȚIE

12.1 Cuntatumul garantiei de buna executie: 5% din valoarea in lei fara TVA a contractului subsecvent, respectiv.....lei.

12.2 (1) Garanția de bună execuție a contractului subsecvent se constituie de către furnizor în termen de 5 zile lucrătoare de la semnarea contractului subsecvent de către ambele părți, în conformitate cu prevederile art. 40 alin. (1) din H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/sectorială/ acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare, prin virament bancar sau printr-un instrument de garantare emis de o instituție de credit din România sau din alt stat sau de o societate de asigurări, în condițiile legii, care devine anexă la contractul subsecvent.

(2) Garanția de buna executie se poate constitui si prin retineri succesive din sumele datorate pentru facturi. Suma initiala care se depune de catre contractant in contul disponibil astfel deschis, nu trebuie sa fie mai mica 0,5% din pretul contractului de achizitie publica/contractul subsecvent fara TVA.

(3) In cazul în care pe parcursul executării contractului subsecvent se suplimentează valoarea acestuia, furnizorul are obligația de a completa garanția de bună execuție în corelație cu noua valoare a contractului subsecvent. 13.3 Garanția de buna executie se executa in conformitate cu prevederile art. 41 din HG nr. 395/ 2016.

12.3 Perioada de valabilitate a garanției de bună execuție pentru fiecare contract subsecvent va fi cel puțin egală cu durata contractului subsecvent.

12.4. Restituirea garanției de bună execuție se face în termen de cel mult 14 zile de la data îndeplinirii de către furnizor a obligațiilor asumate prin contractul subsecvent, dacă achizitorul nu a ridicat, până la acea dată, pretenții asupra acesteia, conform art. 42 alin. (2) din H.G. nr. 395/2016, cu modificările și completările ulterioare.

12.5. Achizitorul are dreptul de a emite pretenții asupra garanției de bună execuție, oricând pe parcursul îndeplinirii contractului subsecvent, în limita prejudiciului creat, în cazul în care furnizorul nu își îndeplinește din culpa sa obligațiile asumate prin contract.

13. MODIFICAREA ACORDULUI-CADRU

13.1 Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii acordului-cadru, de a conveni modificarea și/ sau completarea clauzelor acordului, fără organizarea unei noi proceduri, cu acordul părților semnatare, prin act adițional, cu respectarea prevederilor art. 221 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare în cazul în care aceasta nu reprezintă o modificare substanțială.

13.2 Modificarea poate interveni doar dacă nu presupune alte modificări substanțiale ale acordului-cadru și nu se realizează cu scopul de a eluda aplicarea procedurilor de atribuire prevăzute de Legea nr. 98/2016, cu modificările și completările ulterioare.

13.3 Modificarea acordului-cadru se realizează de către Promitentul - Achizitor prin încheierea unui act adițional.

13.4 Partea care propune modificarea acordului-cadru are obligația de a transmite celeilalte Părți propunerea de modificare a acordului-cadru.

13.5 In termen de maximum 15 zile de la primirea propunerilor de modificare a acordului-cadru, se va transmite acceptul sau refuzul de modificare a propunerilor.

13.6 Modificarea va produce efecte doar dacă părțile au convenit asupra acestui aspect prin semnarea unui act adițional.

14. OBLIGAȚIILE PROMITENTULUI - ACHIZITOR

14.1. Promitentul – achizitor se obligă ca, în baza contractelor subsecvente atribuite promitentului – furnizor, să achiziționeze produsele ce fac obiectul fiecărui contract subsecvent, în condițiile convenite în prezentul acord – cadru, caiet de sarcini și ofertă.

14.2. Promitentul – achizitor se obligă să nu achiziționeze pe durata acordului – cadru produsele care fac obiectul acestuia de la un alt operator economic, cu excepția cazului în care promitentul – furnizor declară că nu mai are capacitatea de a le furniza.

14.3. Promitentul – achizitor se obligă să achite contravaloarea produselor furnizate de promitentul – furnizor.

14.4. Promitentul – achizitor se obligă să desemneze persoanele autorizate pentru derularea acordului – cadru și contractelor subsecvente.

15. OBLIGATIILE PROMITENTULUI - FURNIZOR

15.1. Promitentul – furnizor se obligă ca, în baza contractelor subsecvente încheiate cu promitentul – achizitor, să furnizeze produsele ce fac obiectul fiecărui contract subsecvent în condițiile convenite în prezentul acord – cadru, caiet de sarcini și ofertă.

15.2. Promitentul – furnizor se obligă ca produsele furnizate să respecte cel puțin calitatea prevăzută în propunerea tehnică și caietul de sarcini, anexă la prezentul acord – cadru.

15.3. Promitentul – furnizor se obligă să nu transfere total sau parțial obligațiile asumate prin prezentul acord – cadru.

15.4. Promitentul – furnizor se obligă să desemneze persoanele autorizate pentru derularea acordului – cadru și contractelor subsecvente.

15.5. În cazul apariției unei situații independente de voința părților, care nu a putut fi prevăzută la încheierea contractului subsecvent și care face imposibilă încheierea, de către promitentul – achizitor, a unui nou contract subsecvent, *promitentul – furnizor va asigura continuitatea furnizării produselor, până la înlăturarea cauzei generatoare a imposibilității.*

15.6 Promitentul-Furnizor are obligația de a înlocui produsele ce prezintă deficiențe cu ocazia utilizării acestora;

15.7 Promitentul-Furnizor, în situația justificată privind imposibilitatea livrării unor produse oferite, va prezenta autorității contractante mostre ale produselor similare care vor înlocui produsul oferit, în vederea acceptării acestora;

15.8 Garanția acordată produselor livrate trebuie să fie de minim 6 luni pentru consumabile și de minim 12 luni pentru scule/unelte/echipamente. Perioada de garanție începe de la data aprobării procesului verbal de recepție de către Autoritatea contractantă.

15.9 Contractantul are obligația de a garanta că produsele furnizate prin contractul subsecvent sunt noi, de ultimă generație, neresigilate.

15.10 Contractantul are obligația de a garanta că produsele furnizate prin contractul subsecvent nu vor avea nici un defect, în caz contract acestea vor fi înlocuite/schimbate sau nu vor fi decontate.

15.11 Termenul de livrare este de maxim 48 ore de la primirea comenzilor ferme emise de autoritatea contractantă în cadrul fiecărui contract subsecvent.

16. RECEPȚIA CANTITATIVĂ ȘI CALITATIVĂ A PRODUSELOR

16.1 Promitentul - Achizitor sau reprezentantul său are obligația de a efectua recepția cantitativă și calitativă a produselor achiziționate și are dreptul de a inspecta produsele pentru a verifica conformitatea lor cu documentele prevăzute la pct.7.

16.2 Recepția produselor se va face la locațiile specificate de Achizitor, de către reprezentanții desemnați de Promitentul – Achizitor ;

16.3 Confirmarea de către Promitentul - Achizitor a faptului că produsele au fost furnizate total și corespund cu specificațiile tehnice din caietul de sarcini și propunerea tehnică se face prin întocmirea de către Promitentul - Achizitor a unui proces-verbal de recepție cantitativă și calitativă care va fi comunicat Promitentului- Furnizor pentru semnare.

16.4 Dacă în termen de 3 zile de la comunicarea procesului verbal de recepție către Promitentul- Furnizor acesta nu transmite aprobarea sau infirmarea lui, Promitentul - Achizitor are dreptul de a considera acordul tacit asupra celor menționate în procesul verbal de recepție.

16.5 În situația în care cu ocazia recepției sau pe parcursul derulării contractului subsecvent se constată că produsele furnizate nu corespund specificațiilor tehnice, Promitentul - Achizitor are dreptul să le respingă sau să opereze penalități, conform **art.14**.

16.6 Prevederile clauzelor 13.1 - 13.5 nu îl vor absolve pe Promitentul-Furnizor de obligația asumării garanțiilor sau altor obligații prevăzute în contract.

17. SANCTIUNI PENTRU NEÎNDEPLINIREA OBLIGAȚIILOR CONTRACTUALE

17.1. În cazul în care, din vina sa exclusivă, promitentul – furnizor nu își îndeplinește obligațiile asumate prin contractul subsecvent, atunci promitentul – achizitor are dreptul de a aplica penalități de 0,1% din valoarea contractului subsecvent, pentru fiecare zi de întârziere, calculate de la data scadenței și până la îndeplinirea integrală a obligației.

17.2. În cazul în care promitentul – achizitor, din vina sa exclusivă, nu efectuează plata, în termenul prevăzut, atunci promitentul – furnizor are dreptul de a aplica penalități de 0,1% pe zi de întârziere, calculate la valoarea neachitată, de la data scadenței și până la data efectuării plății integrale.

17.3. Promitentul- Furnizor se obligă să răspundă solicitării Promitentului - Achizitor de a încheia contractul subsecvent. Dacă acesta refuză semnarea contractului subsecvent sau nu mai are capacitatea de a răspunde solicitărilor Promitentului - Achizitor de a încheia contractul subsecvent, Promitentul- Furnizor va suferi consecințele prevăzute de lege și de acordul-cadru pentru neîndeplinirea obligațiilor în sarcina lui, cum ar fi, dar fără a se limita la:

(1) Promitentul- Furnizor în culpă datorează daune-interese Promitentului - Achizitor calculate ca urmare a diferenței rezultate dintre prețul ofertat de acesta în baza acordului-cadru și prețul la care Promitentul -Achizitor va achiziționa efectiv întreaga cantitate a produselor ce fac obiectul contractului subsecvent.

(2) Daunele-interese datorate conform pct. (1) vor fi plătite de către Promitentul-Furnizor în termen de maximum 30 de zile de la data înștiințării primite din partea Promitentului - Achizitor conform documentației justificative.

18. ÎNCETAREA ACORDULUI- CADRU

18.1 Prezentul acord-cadru încetează de drept:

- prin ajungerea la termen;
- la momentul la care toate obligațiile stabilite în sarcina părților au fost executate;
- la data atingerii valorii maxime a acordului cadru;
- în alte cazuri prevăzute de lege.

18.2 Acordul-cadru poate înceta și în următoarele cazuri:

- prin acordul de voință al părților semnatare;
- prin rezilierea de către o parte ca urmare a neîndeplinirii sau îndeplinirii în mod necorespunzător a obligațiilor asumate prin prezentul acord - cadru de către cealaltă parte;

- forță majoră/caz fortuit, în condițiile art. 21.

19. DENUNȚAREA UNILATERALĂ

19.1 Promitentul-Achizitor își rezervă dreptul de a denunța acordul-cadru, printr-o notificare scrisă adresată Promitentului-Furnizor, fără nicio compensație, dacă împotriva acestuia din urmă este pronunțată o decizie a Curții Europene de Justiție prin care se constată încălcarea gravă a obligațiilor ce rezultă din legislația europeană.

19.2 Promitentul-Achizitor își rezervă dreptul de a denunța acordul-cadru, printr-o notificare scrisă adresată Promitentului- Furnizor, fără nicio compensație, dacă acesta se regăsește într-una din situațiile de excludere prevăzute de Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare.

20. COMUNICARI

20.1 - (1) Orice comunicare între parti, referitoare la îndeplinirea prezentului acord-cadru, trebuie să fie transmisă în scris.

(2) Orice document scris trebuie înregistrat atât în momentul transmiterii cât și în momentul primirii.

20.2 - Comunicările între parti se pot face și prin telefon, fax sau e-mail cu condiția confirmării în scris a primirii comunicării.

21. LIMBA CARE GUVERNEAZI ACORDUL-CADRU

21.1. Limba care guvernează prezentul acord-cadru și contractele subsecvente atribuite în baza acestuia este limba română.

22. LEGEA APLICABILĂ ACORDULUI-CADRU

22.1. Acordul-cadru și contractele subsecvente vor fi interpretate conform legislației române.

23. FORTA MAJORA

23.1. - Forta majora este constatată de o autoritate competentă.

23.2. - Forta majora exonerează partile contractante de îndeplinirea obligațiilor asumate prin prezentul contract, pe toată perioada în care aceasta acționează.

23.3. - Îndeplinirea contractului va fi suspendată în perioada de acțiune a forței majore, dar fără a prejudicia drepturile ce li se cuveneau partilor până la apariția acesteia.

23.4. - Partea contractantă care invocă forta majora are obligația de a notifica celeilalte parti, imediat și în mod complet, producerea acesteia și să ia orice măsuri care îi stau la dispoziție în vederea limitării consecințelor.

23.5. - Dacă forta majora acționează sau se estimează că va acționa o perioadă mai mare de 6 luni, fiecare parte va avea dreptul să notifice celeilalte parti încetarea deplin drept a prezentului contract, fără ca vreuna dintre parti să poată pretinde celeilalte daune-interese.

24. LITIGII

24.1. Promitentul achizitor si promitentul furnizorvor depune toate eforturile pentru a rezolva pe cale amiabili, prin tratative directe, orice neintelegere sau disputa care se poate ivi intre ei in cadrul sau in legatura cu indeplinirea acordului cadru /contractului.

24.2. Daca, dupa 15 zile de la incetarea acestor tratative, partile nu reuesc si rezolve in mod amiabil divergențele contractuale, fiecare parte poate solicita ca disputa si se solutioneze de catre instantele judecatoresti din raza teritoriala a promitentului-achizitor.

Partile au inteles sa incheie azi 23.11.2021 prezentul acord-cadru, in trei exemplare, unul pentru promitentul-furnizor si doua pentru promitentul-achizitor.

PROMITENT-ACHIZITOR,
MUNICIPIUL BACAU
PRIMAR,
LUCIAN – DANIEL STANCIU- VIZITEU

PROMITENT-FURNIZOR,
SC EVIDENT VERIAN SRL

ADMINISTRATOR,

IANCU VERDE

DIRECTOR DIRECTIA ECONOMICA,

[REDACTED]

DIRECTOR EXECUTIV,

[REDACTED]

JURIDIC

[REDACTED]

SEF SERVICIUL ACHIZITII,

[REDACTED]

SERVICIUL ACHIZITII

[REDACTED]

RESPONSABIL URMARIRE ACORD -CADRU,

[REDACTED]

VIZA
PREVENTIV
Zi 23 Luna 11 An 2021 1

ANEXA NR. 1 LA ACORDUL-CADRU de furnizare: „MATERIALE DE CONSTRUCȚIE, MATERIALE SANITARE, MATERIALE ELECTRICE”,
 COD CPV: 44100000-1 Materiale de construcții și articole conexe (Rev.2)

LOTUL NR. 1 –MATERIALE DE CONSTRUCȚIE

44110000-4 Materiale de construcții (Rev.2)

CENTRALIZATOR ACORD CADRU - 2 ANI - MATERIALE DE CONSTRUCȚII - PE COMPARTIMENTE,
 SERVICIILOR DIRECTII

Nr. Crt.	DENUMIRE	CARACTERISTICI TEHNICE	UM	CANTITATE MINIMA	CANTITATE MAXIMA	PREȚ UNITAR (LEI FARA TVA/UM)	Valoare minima (lei fara TVA)	Valoarea maxima (lei fara TVA)
0	I	2	3	4	5	6	7 (4*6)	8(5*6)
1	ADEZIV GRESIE	REZISTENT LA UMEZEALA, FLEXIBIL, INTERIOR/EXTERIOR, SAC DE 25KG	BUC	15	60	45.00	675.00	2700.00
2	PENSULA	MANIER MATERIAL PLASTIC, INEL GALVANIZAT, LATIME 50MM,	BUC	15	60	6.00	90.00	360.00
3	MATURA	SORG NATURAL, COADA LUNGA DE FAG	BUC	10	40	19.00	190.00	760.00

4	MATURA DIN PLASTIC STREET + COADA	PERI DIN POLIPROPILENA, COADA LEMN	BUC	10	40	35.00	350.00	1400.00
5	MATURA	MATURA STRADA CUPLA METALICA, 400MM	BUC	5	20	19.00	95.00	380.00
6	LACAT	ALUMINIU 25MM YALE YE325/112/1 P	BUC	8	32	23.00	184.00	736.00
7	LANT COMERCIAL	LANT CU ZALE INNODATE, ZINCATDIAM 5.5MM	BUC	25	100	8.00	200.00	800.00
8	LANT TENC. SI ZIDARIE	CONSUM SCAZUT PE M2, NU CONTINE SI NU NECESITA VAR, SAC 40 KG, TENDINTA MINIMA LA FISURARE	BUC	2	8	20.00	40.00	160.00
9	ADEZIV GRESIE	ADERENTA BUNA, CONSISTENTA PLASTIC FLUIDA, PENTRU PLACI PORTELANATE LA INTERIOR, BALCOANE SI TERASE, REZISTENT LA APA SI INGHET, SAC 25 KG	BUC	5	20	17.00	85.00	340.00
10	ZAVOR APLICAT CU PIEDICA 111-13 88456	MATERIAL OTEL. ZINCAT, SPATIU PT. LACAT	BUC	15	60	20.00	300.00	1200.00
11	ARACET CONSTRUCTII	PT. INTERIOR/EXTERIOR, DILUABIL CU APA, AMBALAT 5 KG	BUC	8	32	30.00	240.00	960.00
12	VAR HIDRATAT SUPERCALCO 20KG	INODOR, SOLUBIL IN APA, SAC 20 KG	BUC	8	32	14.00	112.00	448.00
13	PACHET P BROASCA 174++ MANER	MATERIAL OTEL, SENS DE FUNCTIONARE REVERSIBIL,	BUC	5	20	50.00	250.00	1000.00
14	PANZA BOMFAIER(LEMN SI METAL)	LUNGIME 300 MM	BUC	10	40	1.00	10.00	40.00

15	ETANSANT	TRANSPARENT, ELASTICITATE, NECOROZIV, FARA SOLVENTI	BUC	3	12	25.00	75.00	300.00
16	HIDROIZOLATIE	FLEXIBILA, IMPERMEABILA,GALEATA 15 KG	BUC	2	8	300.00	600.00	2400.00
17	PERIE	SARMA, 6 RANDURI, MANER LEMN	BUC	8	32	6.00	48.00	192.00
18	VAR PASTA 5KG	PUNGA 5 KG	BUC	10	40	12.00	120.00	480.00
19	ADEZIV	REZISTENT LA INGHET, SAC 25 KG	BUC	15	60	59.00	885.00	3540.00
20	GLET	SAC 20 KG	BUC	5	20	20.00	100.00	400.00
21	ADEZIV	GRESIE, PENTRU INTERIOR, SAC 25 KG	BUC	10	40	19.00	190.00	760.00
22	AMORSA 1L	DISPERSIE OMOGENA , FARA IMPURITATI, AMBALAJ 1 L	BUC	10	40	3.00	30.00	120.00
23	ARACET	PENTRU LEMN, 0,750 KG	BUC	10	40	8.00	80.00	320.00
24	BIDINEA	LEMN+FIR SINTETIC, REZISTENTA LA SOLUTII AGRESIVE	BUC	5	20	8.00	40.00	160.00
25	CIMENT ALB	SAC 25 KG	BUC	5	20	30.00	150.00	600.00
26	CIMENT GRI	SAC 40 KG	BUC	75	300	20.00	1500.00	6000.00
27	COLI TEGO 18*2500*1250	18*2500*1250	BUC	15	60	220.00	3300.00	13200.00
28	FAIANTA	ALBA , 20*30	M2	30	60	25.00	750.00	1500.00
29	GLETIERA INOX	280X130, MANER ERGONOMIC	BUC	3	12	35.00	105.00	420.00
30	GRATAR TRAFLET	CU MANER,	BUC	10	40	25.00	250.00	1000.00
31	GRESIE PORT. 30*60	30 X 60 CM, ALBA	M2	30	60	50.00	1500.00	3000.00

32	IPSOS CONSTRUCTII	SAC 25 KG	BUC	8	32	17.00	136.00	544.00
33	MISTRIE	LAMA OTEL, LUNGIME LAMA 180 MM, MANER PLASTIC	BUC	3	12	10.00	30.00	120.00
34	PRENADEZ	AMBALAJ 0.750 G	BUC	3	12	25.00	75.00	300.00
35	POMPA DE VAR 10L	METALICA, CU BRENER SI FURTUN CU INTERIOR DE 8 MM	BUC	1	4	450.00	450.00	1800.00
36	RULETA 5M	BUTOANE DE BLOCARE, CARLIG GLISANT	BUC	8	32	16.00	128.00	512.00
37	RULETA 3M	BUTOANE DE BLOCARE, CARLIG GLISANT	BUC	8	32	12.50	100.00	400.00
38	SPACLU	MANER CAUCIUC, LAMA 6 CM	BUC	2	8	5.00	10.00	40.00
39	SPACLU	MANER CAUCIUC, LAMA 8 CM	BUC	2	8	6.00	12.00	48.00
40	TRAFLET	ACRIL, ROLA 25 CM	BUC	10	40	25.00	250.00	1000.00
41	JLEI DE IN 5L	INTERIOR/EXTERIOR, AMABALAJ 5 L	BUC	3	12	100.00	300.00	1200.00
42	PENSULA	MANER PLASTIC, 40 MM	BUC	10	40	4.00	40.00	160.00
43	PENSULA	MANER PLASTIC, 70 MM	BUC	10	40	7.00	70.00	280.00
44	PENSULA	MANER PLASTIC, 100 MM	BUC	5	20	10.00	50.00	200.00
45	FOJIE POLIETILENA	GROSIME 0,15 MM	KG	100	400	9.00	900.00	3600.00
46	SFOARA IUTA	70 MM/ 100 GR	BUC	10	40	6.00	60.00	240.00
47	SFOARA IUTA	20 MM	BUC	10	40	55.00	550.00	2200.00

	48	LAZURA EXTRA INCOLOR	<p>Lazur gros, pe bază de rășină sintetică în solvent organic, cu adaos de pigmenți rezistenți la radiațiile UV și intemperii. Consum (mp/litru/sirat) MAX 12-15 pentru lemn finisat, 6 - 8 pentru lemn nefinisat. Recomandat pentru protecția suprafețelor exterioare din lemn: elemente de construcții, structuri, fațade, garduri, mobilier de grădină, ornamente. Formează un strat protector ce conferă durabilitate lemnului și protejează eficient împotriva radiațiilor UV, a intemperțiilor și a dăunătorilor lemnului.AMBALAJ 5L</p>	BUC	9	36	150.00	1350.00	5400.00
49	LAZURA EXTRA CULOARE PIN	<p>Lazur gros, pe bază de rășină sintetică în solvent organic, cu adaos de pigmenți rezistenți la radiațiile UV și intemperii. Consum (mp/litru/sirat) MAX 12-15 pentru lemn finisat, 6 - 8 pentru lemn nefinisat. Recomandat pentru protecția suprafețelor exterioare din lemn: elemente de construcții, structuri, fațade, garduri, mobilier de grădină, ornamente. Formează un strat protector ce conferă durabilitate lemnului și protejează eficient împotriva radiațiilor UV, a intemperțiilor și a dăunătorilor lemnului.AMBALAJ 5L</p>	BUC	8	32	150.00	1200.00	4800.00	

56	VOPSEA LAVABILA	INTERIOR, GALEATA 15L	BUC	3	12	85.00	255.00	1020.00
57	GRUND DE PROFUNZIME	UNIVERSAL, PT.INT./EXT., AMBALAJ 5 L	BUC	2	8	100.00	200.00	800.00
58	VOPSEA	CULOARE VERDE, AMBALAJ 0.75 L in/text alchidica	BUC	25	100	12.00	300.00	1200.00
59	VOPSEA	CULOARE CREM, AMBALAJ 0.75 L in/text alchidica	BUC	20	80	12.00	240.00	960.00
60	VOPSEA	CULOARE ROSU, AMBALAJ 0.75 L in/text alchidica	BUC	25	100	12.00	300.00	1200.00
61	DILUANT 1 L	OMOGEN, TRANSPARENT, FARA IMPURITATI MECANICE, AMBALAJ 1 L. Este un amestec de solventi organici, cu compozitie si volatilitate. Se utilizeaza pentru diluarea vopselei 3 in 1, astfel incat sa se obtina viscozitatea optima pentru aplicare. De asemenea, se utilizeaza pentru curatarea echipamentului de aplicare si pentru degresarea suprafetelor ce urmeaza a fi vopsite.	BUC	40	160	8.00	320.00	1280.00
62	GRUND	CULOARE GRI, AMBALAJ 4 L, PENTRU INTERIOR /EXTERIOR	BUC	5	20	48.00	240.00	960.00
63	BANDA METALICA	perforata, din otel, 17 mm x 0.8 mm, 10m	BUC	5	20	25.00	125.00	500.00
64	BANDA METALICA	perforata, din otel, 25 x 0.75 mm, 10m	BUC	5	20	40.00	200.00	800.00
65	BARE OTEL STRIAT	F22	ML	90	360	12.00	1080.00	4320.00
66	BRIDE	M10	BUC	10	40	3.00	30.00	120.00
67	BRIDE	M12	BUC	15	60	4.00	60.00	240.00

68	BRIDE	M6	BUC	15	60	2.00	30.00	120.00
69	BRIDE	M8	BUC	10	40	2.50	25.00	100.00
70	CABLU SUDURA	D 16 MM	ML	50	200	13.00	650.00	2600.00
71	COLTAR METALIC	70X70X55X2	BUC	50	200	4.50	225.00	900.00
72	CONEXPAND	8 X 80 mm	BUC	1500	6000	1.30	1950.00	7800.00
73	CORNIER LAMINAT	25*25*3 mm	ML	40	160	6.00	240.00	960.00
74	CORNIER LAMINAT	25*25*3 mm	ML	30	120	6.00	180.00	720.00
75	CORNIER LAMINAT	50*50*5 mm	ML	30	120	19.00	570.00	2280.00
76	CREION TAMPLARIE	materiale lamin, mina grafit, 180mm	BUC	8	32	2.00	16.00	64.00
77	CUJIE 10	L 10 MM	KG	30	120	7.50	225.00	900.00
78	CUJIE 3	L 3 MM	KG	10	40	9.00	90.00	360.00
79	CUJIE 4	L 4 MM	KG	15	60	9.00	135.00	540.00
80	CUJIE 5	L 5 MM	KG	30	120	8.00	240.00	960.00
81	CUJIE 6	L 6 MM	KG	40	160	7.50	300.00	1200.00
82	CUJIE 7	L 7 MM	KG	30	120	7.50	225.00	900.00
83	CUJIE 8	L 8 MM	KG	30	120	7.50	225.00	900.00
84	DALTA LEMN	realizata din otel forjat,maner rezistent, latime 25 mm	BUC	4	16	10.00	40.00	160.00
85	DIAMANT PT. TAIAT STICLA	corp. de fier, 130mm, vida	BUC	2	8	20.00	40.00	160.00
86	DISC	DIAMANTAT 300*3*3	BUC	15	60	225.00	3375.00	13500.00
87	DISC FLEX	125*22*2 mm	BUC	25	100	2.50	62.50	250.00

88	DISC FLEX	230*22*2 mm	BUC	300	1200	7.50	2250.00	9000.00
89	DISC FLEX	230*22*5	BUC	8	32	15.00	120.00	480.00
90	ELECTROZI	SUPERTIT 2,5 mm	KG	90	360	11.00	990.00	3960.00
91	ELECTROZI	SUPERTIT 3,25 mm	KG	145	580	11.00	1595.00	6380.00
92	FIER BETON	Ø10	KG	50	200	5.00	250.00	1000.00
93	FIER BETON	Ø6	KG	40	160	5.00	200.00	800.00
94	FIER BETON	Ø8	KG	50	200	5.00	250.00	1000.00
95	GEAM MASCA SUDURA	TRANSPARENT 90X110 MM	BUC	5	20	4.00	20.00	80.00
96	LACAT MARE	6 CM	BUC	5	20	10.00	50.00	200.00
97	LACAT MIJLOCIU	4 CM	BUC	5	20	5.00	25.00	100.00
98	OTEL LAT	20*3	ML	30	120	2.50	75.00	300.00
99	OTEL LAT	40*3	ML	45	180	5.70	256.50	1026.00
100	OTEL LAT	50*5	ML	45	180	9.00	405.00	1620.00
101	PANOU DE GARD	1,5*2 m	BUC	25	100	55.00	1375.00	5500.00
102	PANOU DE GARD	1,5*2,5 m	BUC	25	100	65.00	1625.00	6500.00
103	PANOU DE GARD	1,7*2 m	BUC	25	100	60.00	1500.00	6000.00
104	PANOU DE GARD	1,7*2,5 m	BUC	25	100	70.00	1750.00	7000.00
105	PANOU DE GARD	2*2 m	BUC	25	100	65.00	1625.00	6500.00
106	PANOU DE GARD	2*2,5 m	BUC	25	100	80.00	2000.00	8000.00
107	PANOU GARD ZINCAT	3,5*1700*2500	BUC	25	100	70.00	1750.00	7000.00

108	PANOU GARD ZINCAT	4*1200*2500	BUC	25	100	62.00	1550.00	6200.00
109	DISC	230 X 22.23X2.3 MM, DIAMANTAT	BUC	2	8	150.00	300.00	1200.00
110	PERIE SARMA ROTATIVA 120*22 mm	ROTATIVA 120*22 mm	BUC	5	20	17.00	85.00	340.00
111	PIATRA POLIZOR	200*20*20 mm	BUC	8	32	40.00	320.00	1280.00
112	PIATRA POLIZOR	200*32*20 mm	BUC	5	20	70.00	350.00	1400.00
113	PIULITA	M10	BUC	250	1000	0.20	50.00	200.00
114	PIULITA	M12	BUC	250	1000	0.25	62.50	250.00
115	PIULITA	M14	BUC	50	200	0.50	25.00	100.00
116	PIULITA	M16	BUC	75	300	0.55	41.25	165.00
117	PIULITA	M6	BUC	2500	10000	0.05	125.00	500.00
118	PIULITA	M8	BUC	2500	10000	0.10	250.00	1000.00
119	PLASA tip BUZAU STRIATA	100*100*5	BUC	10	40	195.00	1950.00	7800.00
120	PLASA tip BUZAU STRIATA	100*100*6	BUC	10	40	250.00	2500.00	10000.00
121	PLASA tip BUZAU STRIATA	100*100*7,5	BUC	10	40	325.00	3250.00	13000.00
122	PLASA GARD ZINCAT VAL 10M	2,8*50*50*1700	BUC	15	60	350.00	5250.00	21000.00
123	PLASA SARMA ZINCAT	1*12 0,8*0,8*0,2	M2	5	20	135.00	675.00	2700.00
124	PLATBAND	20*3 mm	ML	15	60	2.30	34.50	138.00

125	POPNIȚURI		4,8*25 ALUMINIU	SET		15	60	10.00	150.00	600.00
126	POPNIȚURI		4,8*40 ALUMINIU	SET		15	60	10.00	150.00	600.00
127	PROFIL METALIC T		40*5 MM	ML		24	96	7.20	172.80	691.20
128	RINDEA		manuala, 145 mm	BUC		2	8	35.00	70.00	280.00
129	ROABE		cuva din otel zincat, 85 L, roata tip camera	BUC		2	8	200.00	400.00	1600.00
130	ROATA ROABA		CAUCIUC CU CAMERA	BUC		3	12	35.00	105.00	420.00
131	SARMA NEAGRA	1.18 MM		KG		25	100	7.00	175.00	700.00
132	SARMA NEAGRA		2MM	KG		50	200	7.00	350.00	1400.00
133	SARMA NEAGRA		3MM	KG		50	200	7.00	350.00	1400.00
134	SARMA ZINCATA	1.18 MM		KG		8	32	8.00	64.00	256.00
135	SARMA ZINCATA		1.5MM	KG		8	32	8.00	64.00	256.00
136	SARMA ZINCATA		2MM	KG		8	32	8.00	64.00	256.00
137	SFOARA BUMBAC		2.5mm x 30m	BUC		5	20	13.00	65.00	260.00
138	STINGATOR CU PULBERE		P6	BUC		5	20	110.00	550.00	2200.00
139	SURUB		CU CAP TORBANT M8	BUC		2500	10000	0.40	1000.00	4000.00
140	SURUB		AUTOFORANT 4,8*19	BUC		500	2000	0.20	100.00	400.00
141	SURUBURI		M10	BUC		250	1000	1.00	250.00	1000.00
142	SURUBURI		M12	BUC		250	1000	1.20	300.00	1200.00
143	SURUBURI		M14	BUC		50	200	1.40	70.00	280.00
144	SURUBURI		M16	BUC		75	300	1.80	135.00	540.00
145	SURUBURI		M6	BUC		2500	10000	0.40	1000.00	4000.00

146	SURUBURI	M8	BUC	2500	10000	0.60	1500.00	6000.00
147	TABLA CUTATA	0.37 x 2000 mm, culoare visiniu	BUC	19	76	69.00	1311.00	5244.00
148	TABLA NEAGRA DECAPATA	200*1000*1,5 mm	BUC	5	20	230.00	1150.00	4600.00
149	TABLA NEAGRA DECAPATA	2000*1000*1 mm	BUC	8	32	165.00	1320.00	5280.00
150	TABLA NEAGRA DECAPATA	2000*1000*2 mm	BUC	5	20	300.00	1500.00	6000.00
151	TEAVA	20*20*2	ML	60	240	8.00	480.00	1920.00
152	TEAVA	40*40*3	ML	90	360	23.00	2070.00	8280.00
153	TEAVA	60*60*3	ML	60	240	39.00	2340.00	9360.00
154	TEAVA	80*80*3	ML	60	240	51.00	3060.00	12240.00
155	TEAVA NEAGRA	1"	ML	9	36	18.00	162.00	648.00
156	TEAVA NEAGRA	1*1/2	ML	12	48	26.00	312.00	1248.00
157	TEAVA NEAGRA	1*1/4	ML	12	48	22.00	264.00	1056.00
158	TEAVA NEAGRA	1/2"	ML	15	60	8.50	127.50	510.00
159	TEAVA NEAGRA	2"	ML	18	72	27.00	486.00	1944.00
160	TEAVA NEAGRA	3/4"	ML	6	24	12.00	72.00	288.00
161	TEAVA NEAGRA	3/8"	ML	6	24	7.50	45.00	180.00
162	TEAVA PATRATA ALUMINIU	40*40*2	ML	18	72	22.00	396.00	1584.00
163	TEAVA RECTANGULARA	15*15*1,5	ML	15	60	5.50	82.50	330.00

164	TEAVA RECTANGULARA	20*20*2	ML	75	300	8.50	637.50	2550.00
165	TEAVA RECTANGULARA	30*30*3	ML	75	300	17.00	1275.00	5100.00
166	TEAVA RECTANGULARA	40*40*3	ML	75	300	23.00	1725.00	6900.00
167	TEAVA RECTANGULARA	60*40*3	ML	36	144	30.00	1080.00	4320.00
168	TUJA FILETATA	M10*1000	BUC	15	60	10.00	150.00	600.00
169	TUJA FILETATA	M6*1000	BUC	15	60	3.50	52.50	210.00
170	TUJA FILETATA	M8*1000	BUC	15	60	5.00	75.00	300.00
1	SURUB AUTOFILETANT GIPSCARTON	Surub autofiletant fabricat din oțel, pentru fixarea plăcilor de gips-carton pe lemn și profile metalice 3,5 X 25 MM	BUC.	500	2000	0.05	25.00	100.00
2	COLIER CABLU	Pentru prinderea rapida a cablurilor, furtunurilor etc., nedemontabile 250 X 4,8 MM	BUC.	150	600	0.50	75.00	300.00
3	TABLA ZINCATA	0.4 X 980 X 2000 MM	BUC.	3	12	65.00	195.00	780.00
4	VAR PASTĂ 5 KG	Pasta de var utilizata pentru zugraveli interioare, exterioare, la prepararea mortanului, pentru tencușii, etc.	BUC.	5	20	10.00	50.00	200.00
5	BANDA ADEZIVA DIN HARTIE	38MM X 33M	buc.	5	20	5.00	25.00	100.00
6	BANDA IZOLER PVC	25 M X 19 MM	buc.	5	20	3.00	15.00	60.00
DIRECTIA PIETE								

	DILUANT UNIVERSAL 0,9 L	- utilizat pentru diluarea vopselelor, grundurilor și lacurilor alchidice, pentru curățarea uneltelelor de vopsit.	buc.	35	140	7.00	245.00	980.00
7	VOPSEA LAVABILĂ INTERIOR ANTIMUCEGAI 4 L	- vopsea lavabilă antimucegai pe bază de dispersie acrilic-stirenică, utilizată pentru zugrăviri interioare în încăperi cu umiditate ridicată, rezistență la ștergere; randament foarte bun, umple foarte bine porii, efect anti-bacterian; aderență bună la suport.	buc.	8	32	25.00	200.00	800.00
8	VOPSEA EXTERIOR 10 L ALB	- email lucios colorat, extrarezistent, recomandat pentru vopsirea suprafețelor exterioare și interioare de lemn, metal și zidărie; miros redus, nu cauzează disconfort; ușor de întreținut.	buc.	3	12	95.00	285.00	1140.00
9	VOPSEA EXTERIOR 4 L CREM	- email lucios colorat, extrarezistent, recomandat pentru vopsirea suprafețelor exterioare și interioare de lemn, metal și zidărie	buc.	20	80	85.00	1700.00	6800.00
10	VOPSEA EXTERIOR 4 L ALBASTRU INCHIS	- vopsea lucioasă, având la baza rasina alchidica, pigmenti, solventi organici, sicativi, aditivi; utilizata pentru acoperirea si protejarea suprafețelor din metal, lemn si zidarie neutra, conferindu-le acestora un aspect placut; utilizata pentru acoperirea suprafețelor noi, dar si pentru reacoperirea suprafețelor deja vopsite	buc.	10	40	85.00	850.00	3400.00
11	VOPSEA EXTERIOR 0,75 L ROSU APRINS	- Email lucios colorat extrarezistent, pentru lemn, metal si zidarie, ideal pentru utilizare la exterior si interior.	buc.	20	80	12.00	240.00	960.00
12								

13	VOPSEA EXTERIOR 0,75 L GRI METAL	vopsea lucioasa, avand la baza rasina alchidica, pigmenti, solventi organici, siccativi, aditivi; utilizata pentru acoperirea si protejarea suprafetelor din metal, lemn si zidarie; utilizata pentru acoperirea suprafetelor noi, dar si pentru reacoperirea suprafetelor deja vopsite.	buc.	20	80	12.00	240.00	960.00
14	VOPSEA EXTERIOR 0,75 L NEGRU	Email lucios colorat extrarezistent pentru lemn, metal si zidarie ideal pentru utilizare la exterior si interior	buc.	20	80	12.00	240.00	960.00
15	VOPSEA PROTECTIE 3 IN 1 ALB 20 KG	Email destinat protectiei suprafetelor interioare/exterioroare din metal. Produsul se aplica direct pe rugina si indeplineste 3 functii simultan: inhibitor de coroziune, grund si email pentru protectie si decorare	buc.	2	8	400.00	800.00	3200.00
16	BIDINEA FIR NATURAL	Păr natural de culoare deschisă, mâner lemn; 190 X 85 MM	buc.	5	20	50.00	250.00	1000.00
17	BURGHIU VIDIA CU PRINDERE SDS PLUS	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 14 X 260 MM	buc.	5	20	15.00	75.00	300.00
18	BURGHIU VIDIA CU PRINDERE SDS PLUS	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 12 X 260 MM	buc.	5	20	12.00	60.00	240.00
19	BURGHIU VIDIA CU PRINDERE SDS PLUS	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 10 X 260 MM	buc.	5	20	12.00	60.00	240.00

20	BURGHIU VIDIA CU PRINDERE SDS PLUS	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 8 X 260 MM	buc.	5	20	11.00	55.00	220.00
21	BURGHIU BETON BISPIRALAT SDS PLUS	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 22 X 400 MM	buc.	3	12	50.00	150.00	600.00
22	BURGHIU BETON SDS PLUS S4	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 6 X 260 MM	buc.	5	20	10.00	50.00	200.00
23	BURGHIU BETON SDS PLUS S4	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 8 X 260 MM	buc.	5	20	11.00	55.00	220.00
24	BURGHIU BETON SDS PLUS S4	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 10 X 260 MM	buc.	5	20	12.00	60.00	240.00
25	BURGHIU BETON SDS PLUS S4	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 22 X 260 MM	buc.	3	12	50.00	150.00	600.00
26	BURGHIU PERCUTIE SDS PLUS TIP DALTA LATA	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 40 X 250 MM	buc.	5	20	30.00	150.00	600.00
27	BURGHIU SDS PLUS TIP SPIT	Burghiu destinat aplicațiilor industriale și profesionale 17 X 250 MM	buc.	5	20	25.00	125.00	500.00
28	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 3 MM	buc.	10	40	1.00	10.00	40.00
29	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 4 MM	buc.	10	40	1.50	15.00	60.00
30	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 6 MM	buc.	5	20	2.00	10.00	40.00

	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 8 MM	buc.	5	20		3.00	15.00	60.00
31	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 10 MM	buc.	5	20		5.00	25.00	100.00
32	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 12 MM	buc.	5	20		8.00	40.00	160.00
33	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 14 MM	buc.	4	16		12.00	48.00	192.00
34	BURGHIU METAL HSS	Burghiu metal HSS de inalta calitate 18 MM	buc.	4	16		18.00	72.00	288.00
35	NITURI POP ALUMINIU 50 BUC./SET	4 X 12,7 MM	SET	50	200		5.00	250.00	1000.00
36	NITURI POP ALUMINIU 50 BUC./SET	4.8 X 19 MM	SET	50	200		5.00	250.00	1000.00
37	PENSULĂ	fir natural, maner din PVC 40 MM	buc.	5	20		4.00	20.00	80.00
38	PENSULĂ	fir natural, maner din PVC 60 MM	buc.	5	20		6.00	30.00	120.00
39	PENSULĂ	fir natural, maner din PVC 80 MM	buc.	5	20		8.00	40.00	160.00
40	PERIE SĂRMĂ 5 RÂNDURI	coada din lemn, peri din sama de otel 0,30 mm.	buc.	10	40		5.00	50.00	200.00
41	PERIE CUPĂ DIN SĂRMĂ CU TIJA -- 75 MM	Ø 75 MM	buc.	5	20		7.00	35.00	140.00
42	SPACLU FLEXIBIL 40 MM	inoxidabil, flexibil, cu mâner ergonomic 40 mm	buc.	5	20		9.00	45.00	180.00
43	SURUB DULGHERIE	8 X 80 MM	buc.	200	800		0.60	120.00	480.00
44									

PATRIMONIUL	45	DIBLU DE DISTANTARE	8 X 80 MM	buc.	200	800	0.40	80.00	320.00
	46	DISC ABRAZIV PENTRU DEBITARE 125 X 1,6 A46 EXTRA	Disc de debitare subțire, performant, folosit în special pentru secțiunile transversale mici. Indicat pentru inox și metal. Duritate: dur, formă plată. Calitate: Extra	buc.	50	200	3.00	150.00	600.00
	1	Lacat	Lacăt alamă masivă - 60mm este ideal pentru sigilierea dulapurilor, ușilor lungime : 25 mm, cu 3 chei. • Corpul din alamă , suport din oțel	buc.	25	40	12.00	300.00	480.00
	2	Cilindru broasca yala+butuc yala	Cilindru yala siguranta,buluc yala pentru usa,3 chei,60mm,alama natur(15 buc+15 buc)	buc.	30	60	20.00	600.00	1200.00
	3	Spray WD - 40	Spray de curatat si uns, cu ulei, SD-40, 200ml	buc.	2	8	20.00	40.00	160.00
	4	Beltiuge pentru lacat	belciug metalic prevazut cu hoisurub este utilizat in general pentru crearea a 2 verigi metalice pentru a putea fi prinsa de un lacat cu Surub Lemn Diametru Surub 5mm, Lungime Surub 60mm, Diametru Ochi 34mm	buc.	10	40	2.00	20.00	80.00
5	Lanterna	Lanterna cu led	buc.	1	4	15.00	15.00	60.00	
6	Surubelnita in cruce	Surubelnita mecanica in cruce , prezinta corp metalic dint-o singura bucată, hexagon de 14 in capul si varf magnetic Manerul este confecționat din PVC dur, acoperit cu cauciuc pentru aderența.	buc.	1	4	12.00	12.00	48.00	

	7	Surubeinila dreapta	Surubeinila mecanica dreapta , prezinta corp metalic dint-o singura bucata, hexagon de 14 in capatisi varf magnetic. Manerul este confectionat din PVC dur, acoperit cu cauciuic pentru aderenita.	buc.	1	4	12.00	12.00	48.00
	8	Patent	patent - dimensiuni 165x59x20 mm, greutate 183.5 gr, lungime maner izolat 105 mm, latime varf 10 mm, latime deschidere 35 mm	buc.	1	4	15.00	15.00	60.00
	9	Ciocan	ciocan mecanic, 1 kg, coada termn	buc.	1	4	30.00	30.00	120.00
	10	Cleste	Cleste cuie, 200 mm	buc.	1	4	20.00	20.00	80.00
BAZIN DE INOT	1	Comier laminat	30x30x3	ML	250	300	6.50	1625.00	1950.00
	2	Electrozi superfit fin E6013	2.5x350	KG	90	150	12.00	1080.00	1800.00
	3	Baghete sudura inox 316L	bagheta 1ml grosime 2mm	kg	10	15	60.00	600.00	900.00
	4	Electrozi inox	2.5 * 300, HIL 308R, curent de sudare 90-210A	kg	10	16	40.00	400.00	640.00
	5	Lacat alama 60 mm	L177600	Buc	5	8	12.00	50.00	96.00
	6	Panza bomfater	Lemn si metal	Buc	20	20	1.00	20.00	20.00
	7	Perie sarma MANER LEMN	6 randuri 06960	Buc	5	10	5.00	25.00	50.00
	8	Otel lat	40x3	ML	100	150	5.50	550.00	825.00

9	panza disc 125mm * 22.2 * 2.5	disc debilare metal,	buc	20	40	3.00	60.00	120.00
10	panza disc polizare 125* 22.2*8mm	disc polizare metal	buc	5	10	8.00	40.00	80.00
11	panza disc 230mm * 22.2 * 2.5	disc debilare metal,	buc	50	100	8.00	400.00	800.00
12	panza disc pentru inox 125*22.2*1	disc debilare inox	buc	10	20	3.00	30.00	60.00
13	panza slefuit inox 125mm		buc	5	10	20.00	100.00	200.00
14	Pasta abraziva verde	Utilizat pentru slefuirea fina a metalelor. Amestec pentru prima fază de curățare brută. Îndepărtează zgărieturile vizibile, coroziunea, rușina și murdăria din fier, oțel, oțel inoxidabil și metale mai moi, precum cupru, alamă și aluminău.	kg	0.5	1	20.00	10.00	20.00
15	Profil U ambuletat 40*40*2.5mm	material oțel	ml	90	150	23.00	2070.00	3450.00
16	Teava patrată	30*30*2mm	ml	60	90	12.00	720.00	1080.00
17	Disc debitat otel	LMD 230X20	buc	15	25	9.00	135.00	225.00
18	Comier metallic 30x30x3	laminat	buc	60	100	6.50	390.00	650.00

19	Diblu cu holsurub	Ø 6x40mm - cu infiletare	buc	200	250	0.20	40.00	50.00
20	Diblu cu holsurub	Ø 6x60mm - cu infiletare	Buc.	50	100	0.30	15.00	30.00
21	Diblu cu holsurub	Ø 8x40mm - cu infiletare	Buc.	200	250	0.40	80.00	100.00
22	Diblu cu holsurub	Ø 8x80mm - cu infiletare	Buc.	50	100	0.50	25.00	50.00
23	Diblu cu holsurub	Ø 10x100mm - cu infiletare	Buc.	50	100	1.00	50.00	100.00
24	Diblu cu holsurub	Ø 10x40mm - cu infiletare	Buc.	100	150	0.70	70.00	105.00
25	Diblu cu holsurub	Ø 12x120mm - cu infiletare	Buc.	50	100	1.00	50.00	100.00
26	Diblu cu holsurub	Ø 12x40mm - cu infiletare	Buc.	50	100	0.50	25.00	50.00
27	Ancora cu filet interior m8	Ø 8 x 40mm, material oțel carbon zincat	buc	150	200	1.00	150.00	200.00
28	Ancora cu filet interior m10	Ø 10 x 40 mm, material oțel carbon zincat	buc	150	200	1.00	150.00	200.00
29	Mufa de prelungire m8 - 40mm	material oțel carbon zincat, pentru prelungirea ancorelor bazate pe țije filetate	buc	100	150	1.00	100.00	150.00
30	Mufa de prelungire M10 - 40mm	material oțel carbon zincat, pentru prelungirea ancorelor bazate pe țije filetate	buc	100	150	0.50	50.00	75.00
31	Surub cu cap hexagonal M8	8x 60- filetat complet, oțel, zincat, pas filet 1.25 mm	buc	100	150	0.50	50.00	75.00
32	Surub cu cap hexagonal M10	10 x 70 - filetat complet, oțel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	0.50	50.00	75.00

33	Surub cu cap hexagonal M14	14 x 50 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	0.60	60.00	90.00
34	Surub cu cap hexagonal M16	16 x 70 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	200	250	0.60	120.00	150.00
35	Surub cu cap hexagonal M18	18 x 80 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	0.70	70.00	105.00
36	Surub cu cap hexagonal M18	18 x 120 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	0.70	70.00	105.00
37	Surub cu cap hexagonal M18	18 x 180 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	1.00	100.00	150.00
38	Surub cu cap hexagonal M18	18 x 200 - filetat complet, otel, zincat, pas filet 1.25mm, DIN 933 sau 934	buc	100	150	1.00	100.00	150.00
39	Piulita hexagonala din otel	M8, DIN934, otel acoperit prin zincare, pas filet 2mm	buc	100	150	0.10	10.00	15.00
40	Piulita hexagonala din otel	M10, DIN934, otel acoperit prin zincare, pas filet 2mm	buc	100	150	0.20	20.00	30.00
41	Piulita hexagonala din otel	M14, DIN934, otel acoperit prin zincare, pas filet 2mm	buc	100	150	0.30	30.00	45.00
42	Piulita hexagonala din otel	M16, DIN934, otel acoperit prin zincare, pas filet 2mm	buc	200	200	0.40	80.00	80.00

43	Piulita hexagonala din otel	M18, DIN934, otel acoperit prin zincare, pas filet 2.5mm	buc	400	500	0.50	200.00	250.00
44	Gips carton tip H protectie umiditate	2600*1200*12.5	buc	10	10	39.00	390.00	390.00
45	Vata bazaltica 100*600*60mm	rezistenta la foc: A1 rezistenta la compresie: min 20 Kpa conductivitate termica: maxima 0.040 W/mK	mp	6	6	12.00	72.00	72.00
46	folie polietilenă	transparenta, latime 4.2m	kg	5	5	15.00	75.00	75.00
47	Adeziv flexibil gresie - sac 25 kg	culoare gri - timp de intarire 24 h	buc	10	30	3.00	90.00	90.00
48	Chit de rosturi flexibil (culoare GRI)- cutie 5kg	Chit de rosturi gresie si faianta interior / exterior: FLEXIBIL, IMPERMEABIL REZISTENT LA UV	buc	10	20	30.00	300.00	600.00
49	Parchet laminat 10 mm culoare stejar	grosime 10mm, clasa de rezistenta C32, sistem click fold drop	mp	30	30	39.00	1170.00	1170.00
50	Plinta parchet culoare stejar	Plinta parchet PVC, canal cablu, salcam, 2500 x 55 x 22 mm	ml	20	20	6.00	120.00	120.00
51	placa fibre lemn pentru izolare parchet - 0.79*0.59m	fibre de lemn, 5 mm grosime, izolare fonica minim 15dB	mp	35	35	5.00	175.00	175.00

52	vopsea superlavabila interior alb	dispersie acrilico-stirenica, alb mat, antimucegai, permeabila la vapori, rezistenta la solutii agresive și la umezeala, aplicare la pensula sau trafalet	litri	50	100	11.00	550.00	1100.00
53	amorsa alba pentru var lavabil	compozitie: copolimeri sintetici in dispersie apoasa, nu se dilueaza	litri	20	40	3.00	60.00	120.00
54	glet de finisaj	aderenta finala 0.4N/mmp, amestec de compusi minerali si aditivi, grosime de aplicare maximi 2mm/strat	kg	40	80	1.50	60.00	120.00
55	Glet de umplere si finisare rostrii gips carton	rezistenta la foc: A1 rezistenta la compresune: min 2 N/mmp aplicare manuala sau mecanizata, grosime de aplicare 0-1mm /strat	kg	40	40	1.10	44.00	44.00
56	Ciment gri	mod de ambalare - sac 40kg	kg	40	80	0.55	22.00	44.00
1	Electrozi superiti fin E6013	2.5x350	KG	8	8	12.00	96.00	96.00
2	Lacat alama 60 mm	LT77600	Buc	10	15	12.00	120.00	180.00
3	Lacat alama 40 mm		buc	10	15	8.00	80.00	120.00
4	Panza bombaier	Lemn si metal	Buc	5	5	1.00	5.00	5.00
5	Perie sarma MANER LEMN	6 randuri 06960	Buc	5	10	5.00	25.00	50.00
6	panza disc 115mm *22.2 * 2.5	disc debitare metal,	buc	20	30	3.00	60.00	90.00

BAZE SPORTIVE

	Adeziv flexibil gresie - sac 25 kg	culoare gri - timp de intarire 24 h	buc	10	10	3.00	30.00	30.00
7	vopsea superlavabila exterior alb	dispersie acrilico-stirenica, alb mat, antimucegai, permeabila la vapori, rezistenta la solutiile agresive și la umezeala, aplicare la pensula sau traialet	litri	50	50	12.00	600.00	600.00
8	vopsea superlavabila interior alb	dispersie acrilico-stirenica, alb mat, antimucegai, permeabila la vapori, rezistenta la solutiile agresive și la umezeala, aplicare la pensula sau traialet	litri	20	20	8.00	160.00	160.00
9								
10	amorsa alba pentru var lavabil	compozitie: copolimeri sintetici in dispersie apoasa, nu se dilueaza	litri	20	20	3.50	70.00	70.00
11	ipsos de constructii	ambalat la sac de 20 sau 25 kg, culoare gri,	kg	2500	5000	0.60	1500.00	3000.00
12	Var hidratat caicic	inodor, solubil in apa, compozitie: hidroxid de calciu	kg	200	400	0.75	150.00	300.00
13	varacet constructii	imbunatateste priza materialelor de constructie, utilizat ca liant.	kg	20	30	5.00	100.00	150.00
14	Traialet poliacrilic	rola de 25cm, D 60-70mm	buc	10	15	25.00	250.00	375.00
15	Traialet microfibra	rola de 25cm, D 60-70mm	buc	10	15	25.00	250.00	375.00
16	vopsea albă	email pe bază de apă, pentru lemn si metal, ambalat la cutii de maxim 20 litri	litri	20	40	25.00	500.00	1000.00
17	vopsea roșie	email pe bază de apă, pentru lemn si metal, ambalat la cutii de maxim 2.5 litri	litri	10	10	25.00	250.00	250.00
18	vopsea albastră	email pe bază de apă, pentru lemn si metal, ambalat la cutii de maxim 2.5 litri	litri	100	150	25.00	2500.00	3750.00

	diluant universal	amestec de solventi organici utilizat pentru reglarea vascozitatii vopseleurilor	litri	50	60	8.00	400.00	480.00
19	Cuie uz general pentru constructii	cuie cusntrucii din otel, 3*80mm,	kg	1	2	8.00	8.00	16.00
20	Cuie uz general pentru constructii	Cuie constructii din otel, 3*60mm	kg	1	2	8.00	8.00	16.00
21	pensula vopsea	Pensula pentru vopsea, maner din lemn, latime 5 cm	buc	10	20	5.00	50.00	100.00
22	pensula vopsea	Pensula pentru vopsea pe baza de apa, maner din PVC, latime 8 cm	buc	10	20	8.00	80.00	160.00
23	pensula vopsea	Pensula pentru vopsea pe baza de apa, maner din PVC, latime 10 cm	buc	5	10	10.00	50.00	100.00
24	Ciment gri	mod de ambalare - sac 40kg	BUC	10	20	20.00	200.00	400.00
1	Lacat alama 60 mm	LT77600	Buc	10	10	18.00	180.00	180.00
2	Perie sama MANER LEMN	6 randuri 06960	Buc	10	20	5.00	50.00	100.00
3	Diblu cu holsturub	Ø 6x40mm - cu infiletare	buc	1000	1000	0.20	200.00	200.00
4	Diblu cu holsturub	Ø 8x40mm - cu infiletare	Buc.	1000	1000	0.20	200.00	200.00
5	Grund	culoare gri metallic 2.0; cu tie de 2.0 kg	Buc	3	5	20.00	60.00	100.00

Caex

		UTILIZARE INT./EXT.									
6	Vopsea email alb	UTILIZARE ALB, Pe baza de rasini alicidice cu uscare oxidativa, pigmenti, materiale de umplutura, aditivi specifici, solventi organici.	litri	10	20	17.00	170.00				340.00
7	Diluant	Omnogen, transparent, amestec de solventi organici, cu compozitie si volatilitate. Se utilizeaza pentru diluarea vopselei, astfel incat sa se obtina viscozitatea optima pentru aplicare. De asemenea, se utilizeaza pentru curatarea echipamentului de aplicare si pentru degresarea suprafetelor ce urmeaza a fi vopsite.	litri	10	20	8.00	80.00				160.00
1	Lacat alama 60 mm	LT77600	Buc	10	10	12.00	120.00				120.00
2	Panza bomfaier	Lennn si metal	Buc	10	20	1.00	10.00				20.00
3	Perie sama MANER LEMN	6 randuri 06960	Buc	10	20	5.00	50.00				100.00
4	Otel patrat	laminat la cald, 12 * 12 mm	ml	90	120	4.00	360.00				480.00
5	Teava patrata	30*30*2mm	ml	48	90	12.00	576.00				1080.00
6	Diblu cu hol-surub	Ø 6x40mm - cu infiletare	buc	1000	1000	0.15	150.00				150.00

TEATRUL DE VARA

7	Diblu cu holsurub	Ø 8x40mm - cu infiletare	Buc.	1000	1000	0.25	250.00	250.00	250.00
8	Diblu cu holsurub	Ø 10x40mm - cu infiletare	Buc.	1000	1000	0.30	300.00	300.00	300.00
10	Vopsea superlavabila interior alb	dispersie acilo-stirenica, alb mat, antirucegai, permeabila la vapori, rezistenta la solutiile agresive și la umezeala, aplicare la pensula sau trafolet	litri	100	200	10.00	1000.00	2000.00	2000.00
11	Amorsa alba pentru var lavabil	compozitie: copolimeri sintetici in dispersie apoasa, nu se dilueaza	litri	40	80	3.50	140.00	280.00	280.00
12	glet de finisaj	aderenta fina la 0.4N/mmmp, amestec de compusi minerali si aditivi, grosime de aplicare maximi 2mm/strat	kg	100	200	1.50	150.00	300.00	300.00
14	Grund	culoare gri metallic 2.0; cutie de 2.0 kg	Buc	10	20	19.00	190.00	380.00	380.00
15	Vopsea email alb	UTILIZARE INT./EXT, CULOARE ALB, Pe baza de rasini alchidice cu uscare oxidativa, pigmenti, materiale de umplutura, aditivi specifici, solventi organici.	litri	25	50	17.00	425.00	850.00	850.00

2	Tabla zincata 0.4 x 1000 x 2000 mm	Tabla este realizata din otel zincat de calitate DX51D si are grosimea de 0.4 mm. Acesta se va utiliza la constructii metalice si mecanice, industria publicitara, compartimentare de depozitare, articole de menaj sau fabricarea mobilierului. Produsul se vinde la coala cu dimensiunile 1000x2000 mm.	BUC	15	60	65.00	975.00	3900.00
3	Cuie constructii 3 x 60 mm	Cuie pentru utilizare in domeniul constructiilor.	KG	5	20	7.50	37.50	150.00
4	Cuie constructii 3.5 x 80 mm	Cuie pentru utilizare in domeniul constructiilor.	KG	5	20	7.50	37.50	150.00
5	Sarma ghimpata zincata 100 m	Sarma ghimpata zincata are grosimea firului de 2 mm si se vinde la rola de 100 de metri. Acesta se utilizeaza la imprejmuirea zonelor in care dorim sa restrictionam accesul si este caracterizata de noduri de ghimpi impletiti pe lungimea firului de sarma.	Rola	1	4	95.00	95.00	380.00

	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p> <p>Șurubul are diametrul de 3.5 mm și lungimea de 35 mm.</p> <p>Produsul este realizat conform standardului SR EN 14566.</p> <p>Material oțel fosfatat Diametru (mm) 3.5 Lungime (mm) 35 Tip cap înecat, locas în cruce Tip autofiletant Culoare negru Mod de ambalare cutie (1000 bucati)</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p> <p>Șurubul are diametrul de 3.5 mm și lungimea de 45 mm.</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p>	<p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată este rezistent, de culoare neagră și se utilizează pentru fixarea între ele sau pe structura metalică a plăcilor din ipsos cu armatura din fibra de sticlă.</p>
<p>6</p> <p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată, cap înecat, 3,5 x 35 mm, 1000 buc/cutie</p>	<p>Cutie</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>35.00</p>	<p>35.00</p>	<p>140.00</p>	
<p>7</p> <p>Șurub autofiletant realizat din sârmă de oțel carbon cu suprafața fosfatată, cap înecat, 3,5 x 45 mm, 500 buc/cutie</p>	<p>Cutie</p>	<p>1</p>	<p>4</p>	<p>35.00</p>	<p>35.00</p>	<p>140.00</p>	

	8	<p>Burghiu SDS Max 4-muchii este un burghiu profesional robust, conceput pentru performante excelente si calitate fara compromisuri. In aceasta serie de burghie, capul tazelor este format dintr-o placa principala si alte doua placi laterale din carbura metalica, intr-un unghi de 90 grade.</p> <p>Acest design deosebit previne blocarea burghiuului, datorita dintilor tazelor secundari care ajuta in mod activ varful principal sa avanseze. Marrajul luzurii functioneaza ca un indicator pentru evaluarea stabilitatii in timp real.</p> <p>Datorita structurii ranforsate a axei burghiuului, rezistenta mare la rupere este asigurata. Mai mult decat atat, energia de impact este transferata direct la capul foraj si, in acelasi timp, praful este eliminat rapid, pentru a obtine un progres constant in material.</p> <p>Burghiuul realizeaza balansul optim intre viteza, durabilitate si performanta la nivel profesional.</p> <p>Acesta are 25 mm diametru, 920 mm lungime totala si 800 mm lungime utila.</p>	BUC	1	4	300.00	300.00	1200.00
--	---	--	-----	---	---	--------	--------	---------

Burghiu beton SDS Max, cu 4 muchii, 25 x 920 x 800 mm

9	Burghiu beton SDS Plus, 6.5 x 150 mm	Burghiu cu sistem de prindere SDS-Plus este recomandat pentru gaurirea betonului si a materialelor de constructie. Diametrul burghiului este de 6.5 mm, lungimea totala de 210 mm, iar lungimea activa este de 150 mm.	BUC	2	8	15.00	30.00	120.00
10	Burghiu beton SDS PLUS, 8 x 150 mm	Burghiu pentru beton SDS Plus-5X este un accesoriu pentru masinile de gaurit cu sistem de prindere SDS-Plus si se foloseste la perforarea betonului armat, pietrei si zidarie. Acest burghiu are diametrul de 8 mm, lungimea totala de 210 mm, iar lungimea de lucru de 150 mm. Este prevazut cu patru spirale si varf de centrare.	BUC	2	8	22.00	44.00	176.00
11	Burghiu beton SDS Plus-5X, 10 x 150 mm	Burghiu pentru beton SDS Plus-5X este un accesoriu pentru masinile de gaurit cu sistem de prindere SDS-Plus si se foloseste la perforarea betonului armat, pietrei si zidarie. Acest burghiu are diametrul de 10 mm, lungimea totala de 210 mm, iar lungimea de lucru de 150 mm. Este prevazut cu patru spirale si varf de centrare.	BUC	2	8	25.00	50.00	200.00

12	Dalla lata cu prindere SDS-Plus, 20 x 250 mm	Dalla lata are lungimea totala de 250 mm si este realizata dintr-un aliaj rezistent si se utilizeaza la gaurirea betonului si indepartarea mortarului sau caramizilor. Este compatibil cu sistemul de prindere SDS Plus.	BUC	1	4	25.00	25.00	100.00
13	Spit cu prindere SDS-Plus, 14 x 250 mm	Spitul are lungimea totala de 250 mm si este un accesoriu obtinut dintr-un aliaj cu rezistenta mare pentru o perioada lunga de viata. Este compatibil cu sistemul de prindere SDS Plus.	BUC	1	4	35.00	35.00	140.00
14	Ciocan rotoperculator SDS- plus 800W	Putere: 800 W Energie de percusie: min 2,4 J Greutate: max 2,9 kg	BUC	1	4	550.00	550.00	2200.00
15	Polizor de banc 550 W	Putere: 550 W Turatie: min 2.850 rot/min Diam. discuri de șleuit: 205 mm	BUC	1	4	650.00	650.00	2600.00

16	Clește portelectrod	clește portelectrod, ce se utilizează la sudare și prezintă următoarele caracteristici: maner din poliamida, armat cu fibra de sticlă; contact alama; clasa de izolare - B; ampereaj 600 la 35%; grosime maximă cablului - 70 mm ² ; grosime maximă electrod - 6.3 mm; greutate - 500 g.	BUC	1	4	85,00	85,00	340,00
17	Disc debilare piatră și beton, 230 x 22,23 x 3 mm	se utilizează la debilarea pietrei și betonului cu ajutorul polizorului unghiular. Acesta are diametrul exterior de 230 mm, alezajul de 22,23 mm și grosimea de 3 mm.	BUC	10	40	9,00	90,00	360,00
18	Disc polizare oțel, 230 x 22 x 6 mm	Accesoriu pentru polizor cu care puteți realiza debavurări ale obiectelor din oțel. Diametrul discului este de 230 mm, alezajul de 22 mm iar grosimea de 6 mm.	BUC	10	40	20,00	200,00	800,00
19	Disc debilare metale, 115 x 2,5 mm	se utilizează la tăierea metalelor cu ajutorul polizorului unghiular. Acesta are diametrul exterior de 115 mm, diametrul alezajului de min 22,23 mm iar grosimea de 2,5 mm.	BUC	13	52	3,00	39,00	156,00

20	Disc polizare inox, 115 x 22.23 x 6 mm	Este recomandat pentru degrosare de calitate superioara a inoxului si este potrivit pentru polizoare unghiulare manuale. Viteza de rotatie periferica maxima este de 80 metri/secunda. Acesta are diametrul exterior 115 mm, diametrul interior 22.23 mm si grosimea de 6 mm.	BUC	25	100	3.00	75.00	300.00
21	Polizor unghiular (flex), 2200 W, 230 mm, MIN 6600 RPM	CARACTERISTICI GENERALE Tip produs Unghiular Tip lucrare Profesional Tip alimentare La retea Suprafata lucru Toate suprafetele Culcare Albastru CARACTERISTICII TEHNICE Putere min 2200 W Viteza maxima (rpm) min 6600 Tensiune alimentare 230 V DIMENSIUNI Diametru disc 230 mm Greutate max 4.7 Kg	BUC	1	4	499.00	499.00	1896.00
22	Panza bomlaier, pentru taiere metale / plastic, 300 x 20 x 0.65 mm	Panza de bomlaier este confectionata din otel carbon de inalta calitate, tratat, ceea ce ii confera o rezistenta crescuta la rupere. Acesta are dinti pe ambele parti ; pe o parte dantura de 24 TPI pentru debitare metal, pe cealalta parte dantura de 14 TPI pentru debitare plastic.	BUC	10	40	1.00	10.00	40.00

	23	Clește combinată, izolare la 1000 V, 220 mm	<p>Are manerul din bimaterial și lungimea de 220 mm. Acesta are cap polizată iar aliajul din care este făcut este tratat prin calire și cromare pentru rezistența la lucrul în condiții grele. Este realizat pentru a rezista la volaj de maxim 1000 V.</p>	BUC	1	4	75.00	75.00	300.00
	24	Clește patent cu varf lung, izolare la 1000 V, 200 mm	<p>Acest clește patent cu varf lung are maner ergonomic, lungimea de 200 mm iar partile tăietoare sunt realizate din crom-vanadiu, tratate prin inducție pentru a le asigura o duritate mare (58 - 62 HRC). Are varf conic, talci plate ovale iar manerul are protecție la 1000 V, fiind ideal pentru lucrările de cablare care presupun tăierea firelor de sarma moale și semițuira.</p>	BUC	1	4	75.00	75.00	300.00

	25	<p>Clește cu tăis lateral, izolare la lateral, 1000 V, 160 mm</p> <p>Clește cu tăis lateral are lățimea de 160 mm și are manerul izolat. Caracteristici: realizat din compoziție specială pentru călire revenire; tratată complet; partile tăietoare tratate prin inducție; cap polizat; cromat în conformitate cu standardul ISO 1456:2009; maner bimaternal pentru condiții grele; capacitate maximă de tăiere max 650 N/mm²; 2,0 mm; capacitate maximă de tăiere max 1600 N/mm²; 1,6 mm; lungime falci: 22 mm; lățime falci: 10 mm; greutate: max 214 g.</p> <p>Destinație recomandată profesional Lungime (mm) 160 Alte caracteristici cap polizat Acoperire maner bimaternal</p>	BUC	1	4	75,00	75,00	300,00
--	----	--	-----	---	---	-------	-------	--------

	26	<p>Rola panza abraziva pentru lemn, metale, constructii, granulatie 100, rola 1 m x 120 mm</p>	<p>Poate fi utilizata la slefuirea manuala sau cu ajutorul slefuitoarelor electice a materialelor precum lemnul, leucuiata, metalul.</p> <p>Compatibil cu slefuitor cu vibratii, slefuitor manual</p> <p>Prelucreaza metale, lemn, zidarie Lungime (m) 1</p> <p>Granulatie 100</p> <p>Lalime (mm) 120 Material suport panza</p>	BUC	2	3	6.00	24.00
	27	<p>Perie sarma, 5 randuri, cu maner din lemn</p>	<p>Peria de sarma are maner de lemn si se utilizeaza la indepartarea mortarului in exces.</p> <p>Acesta are peri duri din sarma aranjati pe 5 randuri.</p>	BUC	5	20	25.00	100.00
	28	<p>Ruleta 10 m</p>	<p>Este un instrument pentru realizarea de masuratori si are 10 m de banda metrologizata, lata de 25 mm.</p> <p>Acesta are carcasa din bimaterial si este prevazuta cu sistem de blocare si curea de mana.</p>	BUC	1	40.00	40.00	160.00

	29	Surubelnite pentru electricieni, set 6 piese	<p>Setul de surubelnite include 6 piese realizate dintr-un aliaj de oțel, crom, vanadiu și molibden. Acestea au capatul brumat și manere cu forma ergonomică:</p> <p>surubelnita dreapta - 0.4 x 2.5 x 75 mm; surubelnita dreapta - 0.8 x 4 x 100 mm; surubelnita dreapta - 1 x 5,5 x 125 mm; surubelnita dreapta - 1.2 x 6.5 x 150 mm; surubelnita - PH1 x 80 mm, surubelnita - PH2 x 100 mm. Sculele izolate asigură protecția totală, chiar și la utilizarea în apropierea circuitelor sub tensiune cu un potențial mergând până la 1000 Volți.</p>	BUC	1	4	80.00	80.00	320.00
--	----	--	--	-----	---	---	-------	-------	--------

	<p>Diluant pentru vopsea / lac alchidic, tip D506, 1 L</p>	<p>Este un amestec de solvenți organici utilizat pentru reglarea vâscozității vopselelor, grundurilor, emailurilor și a lacurilor pe baza de rășini alchidice grase, a produselor de acoperire pe baza de ulei, precum și pentru curățarea uneltelelor de vopsit.</p> <p>Diluantul se ambalează în sticlă din material plastic cu capacitatea de 1 litru și are un aspect de lichid limpede în color.</p> <p>Utilizare:</p> <p>diluarea lacurilor, emailurilor, vopselelor și grundurilor alchidice;</p> <p>degrăsarea suprafețelor înainte de vopsire;</p> <p>curățarea echipamentelor de lucru.</p> <p>Beneficii principale:</p> <p>asigura uscarea peliculei de vopsea;</p> <p>menține luciul vopselei;</p> <p>degrăsarea suprafețelor.</p>	BUC	12	48	12.00	144.00	576.00
--	--	--	-----	----	----	-------	--------	--------

31	<p>Vopsea alchidica pentru lemn/ metal, interior/ exterior, alba, 2.5 L.</p>	<p>Vopsea alchidica este un email universal semilucios pe baza de rasini alchidice grase, pigmenti, aditivi, solventi organici.</p> <p>Se recomanda pentru protectia si decorarea structurilor metalice, a suprafetelor din lemn sau a zidariei. Se poate aplica atat la interior cat si la exterior.</p> <p>Caracteristici: aderenta excelenta la suportul pregatit corespunzator; putere buna de acoperire; rezistenta la uzura si intemperii.</p>	BUC	5	20	65.00	325.00	1300.00
32	<p>Vopsea alchidica pentru lemn / metal, interior / exterior, gri, 2.5 L.</p>	<p>Este un email universal semilucios pe baza de rasini alchidice grase, pigmenti, aditivi, solventi organici.</p> <p>Se recomanda pentru protectia si decorarea structurilor metalice, a suprafetelor din lemn sau a zidariei. Se poate aplica atat la interior cat si la exterior.</p> <p>Caracteristici: aderenta excelenta la suportul pregatit corespunzator; putere buna de acoperire; rezistenta la uzura si intemperii.</p>	BUC	5	20	65.00	325.00	1300.00

<p>Vopsea alchidica pentru lemn / metal, interior / exterior, albastru, 2.5 L</p>	<p>Este un email universal semi-lucios pe baza de rasini alchidice grase, pigmenti, aditivi, solventi organici.</p> <p>Se recomanda pentru protectia si decorarea structurilor metalice, a suprafetelor din lemn sau a zidariei. Se poate aplica atat la interior cat si la exterior.</p> <p>Caracteristici: aderenta excelenta la suportul pregatit corespunzator; putere buna de acoperire; rezistenta la uzura si intemperii.</p>	<p>BUC</p>	<p>5</p>	<p>20</p>	<p>65,00</p>	<p>325,00</p>	<p>1300,00</p>
<p>Vopsea alchidica pentru lemn / metal, interior / exterior, verde, 2.5 L</p>	<p>Este un email universal semi-lucios pe baza de rasini alchidice grase, pigmenti, aditivi, solventi organici.</p> <p>Se recomanda pentru protectia si decorarea structurilor metalice, a suprafetelor din lemn sau a zidariei. Se poate aplica atat la interior cat si la exterior.</p> <p>Caracteristici: aderenta excelenta la suportul pregatit corespunzator; putere buna de acoperire; rezistenta la uzura si intemperii.</p>	<p>BUC</p>	<p>5</p>	<p>20</p>	<p>65,00</p>	<p>325,00</p>	<p>1300,00</p>

	35	Vopsea alchidica pentru lemn / metal, interior / exterior, crem, 2.5 L	<p>Este un email universal semilucios pe baza de rasini alchidice grase, pigmenti, aditivi, solventi organici.</p> <p>Se recomanda pentru protectia si decorarea structurilor metalice, a suprafetelor din lemn sau a zidariei. Se poate aplica atat la interior cat si la exterior.</p> <p>Caracteristici:</p> <p>aderenta excelenta la suportul pregatit corespunzator, putere buna de acoperire, rezistenta la uzura si intemperii.</p>	BUC	5	20	65.00	325.00	1300.00
--	----	--	--	-----	---	----	-------	--------	---------

		<p>Este o vopsea lavabila alba pe baza de copolimeri acrilici in dispersie apoasa, dioxid de titan, extenderi si aditivi. Aceasta se poate nuanza, pigmenti superconcentrati destinati zugravelor minerale pe baza de apa sau cu ajutorul sistemului tintometric de colorare in 960 nuante.</p> <p>Vopseaua lavabila este recomandata pentru finisarea decorativa si de protectie a peretilor interiori (tencuiei de var si ciment, beton si alte suporturi minerale) din cadrul constructiilor noi sau vechi.</p> <p>Aceasta prezinta aplicabilitate excelenta, uscare rapida, are putere mare de acoperire si aderenta buna la suportul pregatit corespunzator.</p>	BUC	7	28	99.00	693.00	2772.00
	Vopsea lavabila interior, alba, 17 L	<p>Temperatura mediului, a produsului si a suprafetei trebuie sa fie de cuprinsa intre 10-25 grade Celsius, cu umiditatea mediului de maximum 80%. Curatarea uneltelor de lucru se face cu apa calda sau cu apa si detergent, imediat dupa intrebuintare.</p>						

	Lazura pentru lemn, mahon, interior / exterior, 0.75 L	<p>Este o lazura de impregnare destinala protectiei lemnului, pe baza de rasina alchidica aditivata siliconic. Aceasta se recomanda pentru lacuirea decorativa si de protectie a elementelor din lemn, atat la interior, cat si la exterior.</p> <p>Produsul prezinta buna aderență la suport, uscare buna, rezistența la lumina, raze UV si intemperii.</p> <p>Lazura are un aspect vascos, omogen, aplicarea realizandu-se prin pensulare sau prin mersie. Lemnele tropicale si rasinoase se spala cu Diluant universal si periate.</p> <p>Aplicarea lazurii se poate face fie in ir- un singur strat, fie in maxim 3, dar la aplicarea fiecarui strat, tonul de culoare se intensifica.</p> <p>Produsul se aplica nediluat, intervalul de acoperire sau de slefuire fiind de 24 ore.</p> <p>Consumul specific este de 70 - 80 ml / mp, in functie de natura stratului suport si metoda de aplicare. Temperatura de aplicare trebuie sa fie de minim 5 grade Celsius pentru suprafata de baza si aerul inconjurator la punerea in opera si in timpul uscarii.</p> <p>Este ambalat in recipient metallic, are nuanta mahon si capacitatea de 0.75 L.</p>	BUC	5	20	22.00	110.00	440.00
--	--	---	-----	---	----	-------	--------	--------

	<p>Amorsa perete, interior / exterior, 1 L</p>	<p>Este un produs pe baza de dispersii apoase acrilofrenice si aditivi. Produsul are aderenta foarte buna la suport, uscare rapida, buna aplicabilitate la suport, umple foarte bine porii si asigura permeabilitatea suportului. Acesta se foloseste atat la interior, cat si la exterior, ca prim strat in sistemul de protectie cu vopsele lavabile. Se aplica pe suprafete de tip: beton, fencuiala uzuala de var - ciment, gleturi de var si ipsos, zidarii din caramizi uzuale, BCA, placi de gips - carton.</p> <p>Consumul teoretic este de 10 - 20 m² / litru, uscarea completa realizandu - se in maxim 24 ore.</p>	BUC	7	28	3.00	21.00	84.00
38	<p>Diblu universal din nylon, cu surub cu cap bombat, 8 x 40 mm</p>	<p>material: nylon, cu surub cu cap bombat, dimensiuni surub: 4,5x45mm</p>	buc	25	100	0.30	7.50	30.00
39	<p>Diblu universal din nylon, cu surub cu cap inecat, 6 x 40 mm</p>	<p>material: nylon, cu surub cu cap inecat, dimensiuni surub: 3,8x45mm</p>	buc	25	100	0.20	5.00	20.00
40								

41	Diblu universal 6 x 60 mm, cu surub	diblu de plastic (amestec de polipropilena si polietilena), de 6 x 60 mm, prevazut cu guler in forma de Y si o zona de expandare; surub din otel zincat, filetat partial.	buc	25	100	0.20	5.00	20.00
42	Diblu universal din nylon, cu surub cu cap inecat, 8 x 80 mm	material: nylon, cu surub cu cap inecat, dimensiune surub: 4,8 x 85 mm	buc	25	100	0.50	12.50	50.00
43	Diblu universal 10 x 100 mm, CU SURUB	diblu universal, realizat din nylon, avand dimensiunile de 10 x 100 mm. Acesta este prevazut cu surub din otel zincat, cu cap inecat, amprenta Torx (T40) si dimensiunile 7 x 105 mm.	buc	25	100	1.00	25.00	100.00
44	Diblu universal din nylon, cu surub cu cap bombat, 10 x 50 mm	un diblu din nylon pentru fixari in beton, caramida sau zidarie. Acesta are dimensiunea de 10 x 50 mm si este prevazut cu surub cu cap bombat, cu dimensiunea de 6 x 60 mm.	buc	25	100	1.50	37.50	150.00

45	Pachet electrozi pentru sudura, 2,5x350, min 4 kg/pachet	material: otel, tip sudura: MMA, tip duza: curent electric	buc		2	8	94,00	188,00	752,00
46	Pachet electrozi pentru sudura, 2,5x450, min 5,8kg/pachet	material: otel, tip sudura: MMA, curent sudura: 110-135 A	buc		1	4	94,00	94,00	376,00
47	Pluilita hexagonala, din otel, M6	acoperire: zincat alb, inaltime: 5mm, pas filet: 1mm, tip hexagon: 10mm,	buc		100	400	0.10	10.00	40.00
48	Pluilita hexagonala, din otel, M8	acoperire: zincare electrolitica, inaltime: 6.5 mm, pas filet: 1,25 mm, tip hexagon: 13mm,	buc		100	400	0.10	10.00	40.00
49	Surub cu cap hexagonal M6 x 60 mm	Filetat complet, materiale: otel, pas filet: 1mm, tip hexagon: 10mm, latime maxima hexagon: 11,05mm, inaltime cap surub: 3,85mm	buc		100	400	0.30	30.00	120.00

	50	Surub cu cap hexagonal M8 x 80 mm	Surubul cu cap hexagonal este filelat complet si are dimensiunile 8x80 mm. Acesta este realizat din oțel DIN 933-6.8, finisaj zincat alb si este destinat uzului general - imbinari si fixari diverse materiale. Utilizare Constructii uz general Material oțel Diametru (mm) 8 Lungime (mm) 80 Acoperire zincat alb Pas filet (mm) 1,25 Forma capului Hexagonal Tip hexagon (mm) 13 Latimea maxima hexagon (mm) 14,38 Inaltime cap surub (mm) 5,15	buc	100	400	0.70	70.00	280.00
TOTAL ACORD CADRU LOT 1 in LEI fara TVA									
141773.05									
497547.20									

ROMANIA
MUNICIPIUL BACAU
 PRIMĂRIA
 LUCIAN - DANIEL STANCIU - VIZITEU
 AL CALII BACĂU

PROMITENT-FURNIZOR,
 SC EVIDENT VERIAN SRL

ADMINISTRATOR,

IANCU VERDE

DIRECTOR DIRECTIA ECONOMICA,
 MARIANA ZAMBEA

DIRECTOR DIRECTIA TEHNICA,
 [REDACTED]

JURIDIC
 [REDACTED]

SEF SERVICIUL ACHIZITII
 [REDACTED]

RESPONSABIL URMARIRE ACORD -CADRU,
 [REDACTED]

STAMP: VERIAN
 VIZA
 23
 LUNA 11 AN 2021
 1